
Gratulerar till dina nyinköpta perenner 

Här kommer lite tips och råd 

 

Vad är perenner? 

Perenner är fleråriga örtartade växter. Dessa vissnar ner varje år och börjar om på nytt till våren, med 

nya skott och blommor. En del perenner är vintergröna d. v.s. behåller sina gröna blad över vintern. 

Bland perennerna finner man även gräs, kryddväxter, medicinalväxter och ormbunkar. Det finns 

perenner som passar för varje tänkbar växtplats, från torra sandiga slänter, till fuktiga växtplatser i 

djup skugga. 

På våren kan perenner och prydnadsgräs se taniga och knappt synliga ut i krukan. Det beror på att de 
vissnar ner helt eller delvis på vintern. Men under jorden vilar roten och med sol och värme kommer 
tillväxten sätta fart och plantorna skjuter nya skott. 
 
Plantering av perenner kan ske vår, sommar, höst 
 
 
Att tänka på vid plantering 

Perenner vill inte ha våta fötter under vintern, en väldränerad jord är a och o. Det bästa utgångsläget 

är en porös jord som kan hålla både luft och vatten. Vid otillräcklig dränering är en förhöjd 

planteringsbädd ett bra tips. En dåligt dränerad växtplats gör att växterna övervintrar sämre. 

Grundgödsla före planteringen. Fortsättningsvis behöver perennerna en årlig tillskottsgödsling. Se till 

att rotklumpen är ordentligt genomvattnad vid planteringen. Rotklumpen bör komma lite under 

jordytan. Om så behövs se till att vattna igenom ordentligt några gånger efter planteringen. 

För extra snabb etablering, klipp bort blommor även om det känns hårt. Blomningen tar mycket 

energi från plantan som nu istället kan gå till rotning och skottillväxt. 

 

Nedklippning på sommaren 

Var inte rädd att klippa ned överblommade och skräpiga perenner. Komplettera gärna med en lätt 

gödsling. De börjar snart grönska på nytt och får eventuellt en ny blomning. Du får åter en fräsch 

rabatt. 

 

Omplantering 

Många perenner mår bra av att delas och planteras om med några års mellanrum. Delning ger 

plantorna ny livskraft. Det är bäst att dela plantorna på våren eller hösten. 

 

  

 

 

 



Övervintring 

Det finns ett system med bokstäver A-D för hur perenner övervintrar i Sverige. Tanken med 

övervintringsbokstäverna är att de är enkla, konsekventa och har mindre fokus på geografiskt läge. 

De utgår istället från sannolikhet för lyckad övervintring.  

Eftersom perenner vanligtvis övervintrar under markytan är det främst växtplatsen och inte i lika stor 

utsträckning breddgrad som avgör. 

 

Förklaring övervintringsbokstäverna: 

Växten är tålig och övervintrar bra. 

A = Övervintrar pålitligt 

A* = Övervintrar pålitligt på väldränerat läge 

 

Växten övervintrar oftast bra på rätt växtplats. 

B = Övervintrar vanligtvis 

B* = Övervintrar vanligtvis på väldränerat läge 

 

Växten är känslig för olika vinterväder. 

C = Övervintrar ibland 

C* = Övervintrar ibland på väldränerat läge 

 

Växten klarar normalt inte en svensk vinter. 

D = Övervintrar inte 

 

 


